ДОГОВОР
возмездного оказания услуг №
г. Красноярск
«     » ________201_ г.

Общественная организация – дорожная территориальная организация Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) на Красноярской железной дороге (далее Дорпрофжел), именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя Штронда Сергея Сергеевича, действующего на основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью «_________» (далее ООО «____»), в лице директора ________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по организации и проведению культурно - массового мероприятия для _(далее - «услуги») (срок), (адрес), а Заказчик обязуется принять и оплатить надлежащим образом оказанные услуги.
1.2. В рамках Договора Исполнитель обязуется осуществить следующее:
· обеспечить подготовку и проведение культурно-массового мероприятия;

· организовать надлежащее обслуживание участников культурно - массового мероприятия.

1.3.
Исполнитель обязуется оказать услуги по настоящему Договору лично. Привлечение третьих лиц для оказания услуг по настоящему Договору не допускается.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
2.1. Стоимость оказания услуг определятся в Приложении № 1 к настоящему договору, что составляет _____ рублей 00 копеек ( ____________ ), НДС  не облагаются в соответствии с гл. 26 НК РФ.

2.2.
Заказчик оплачивает услуги Исполнителя путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Датой оплаты и датой исполнения Заказчиком своей обязанности по оплате считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика в адрес Исполнителя.

2.3.
Предоплата в размере 100 %, производится не позднее, чем за ___ (________) рабочих дней до оговоренной в п. 1.1. Договора даты проведения культурно - массового мероприятия, по выставленному оригиналу счета.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.
Исполнитель обязан:

-
выполнить принятые на себя обязательства качественно и во взаимно согласованные сроки.

3.2.
Заказчик обязан:
-
своевременно оплатить услуги Исполнителя в размере, предусмотренном в п. 2.1 Договора.

4. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ
4.1. После предоставления услуг Заказчик подписывает Акт об оказании услуг в течение ____ (_______) рабочих дней или предоставляет мотивированный отказ от его подписания в тот же срок.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.
Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения обязательств по Договору возникла по обстоятельствам непреодолимой силы. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства, должна известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору немедленно с момента возникновения этих обстоятельств. Дальнейшая судьба настоящего
Договора в таких случаях должна быть определена соглашением сторон.

5.3.
Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

· по письменному соглашению сторон;

· в одностороннем порядке при отказе одной из Сторон от исполнения настоящего Договора в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законодательством РФ или настоящим Договором;

-
в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.
В случае если одна из Сторон возражает против досрочного расторжения Договора, расторжение Договора осуществляется в судебном порядке.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику всех понесенных им убытков.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

6.2.
По всем вопросам, не урегулированным Договором, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ИНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1.
Все споры по настоящему договору решаются с соблюдением претензионного порядка урегулирования споров. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и ответить по существу претензии в срок не более 30 календарных дней с даты ее получения.

7.2.
 В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
         7.3. При решении вопросов, не урегулированных настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации. В случае противоречия условий Договора действующему законодательству Российской Федерации, Стороны действуют в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:

ООО «________»

Адрес:
тел./факс

ИНН
КПП
Р/С
Банк
БИК
К/С

ОГРН
Директор           ______________ФИО
	Заказчик:

Дорпрофжел

Юр. адрес: 660021 г. Красноярск, ул. Горького, 6

т. (391) 259-43-06
ИНН 2460000420 КПП 246001001

ОГРН  1022400006914
Реквизиты обслуживающего банка:
БИК 040407627

р/счет 40703810231280113245

кор/счет 30101810800000000627

Красноярское отделение № 8646 ПАО Сбербанк

г. Красноярск
Председатель

____________________/ С.С. Штронда/